
Jahrgang 41 Freitag, den 20. September 2024 Nummer 19

Königsfeld WattendorfStadelhofen

MITTEILUNGSBLATT 
der Verwaltungsgemeinschaft

SSTTEEIINNFFEELLDD Amtliches Bekanntmachungsorgan  
für die Verwaltungsgemeinschaft  
Steinfeld 
und die Mitgliedsgemeinden 
Königsfeld, Stadelhofen, Wattendorf

Telefon-Nr. 09207/981-0
Fax-Nr. 09207/981-23

Parteiverkehr:
Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr

langer Behördentag:  
Montag 13.30 - 18.00 Uhr

Erledigungen in der VG
Liebe BesucherInnen der VG,
wir möchten Sie darum bitten, auch künftig Termine für 
Ihren Besuch in der Verwaltung zu vereinbaren. Die 
Termine sind meist kurzfristig möglich.
Sie erreichen uns von
Mo. bis Fr.  ...................................... von 9:00 Uhr – 12:00 Uhr
und am Mo.  ................................. von 13:30 Uhr – 18:00 Uhr

Rathaus vorzeitig geschlossen  
wg. Dienstbesprechung

Rathaus vorzeitig geschlossen
Am Mittwoch, den 25.09.2024 ist ab 11:00 Uhr ist das 
Rathaus wegen einer Dienstbesprechung vorzeitig 
geschlossen.
Wir bitten um Beachtung!

Betriebsausflug 2024
Parteiverkehr der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld
Wegen des Betriebsausfluges der Verwaltungsgemein-
schaft Steinfeld, ist das Rathaus am Freitag, den 27.09.2024 
geschlossen.
Wir bitten um Beachtung!

Rathaus wegen Brückentag geschlossen
Am Freitag, den 04.10.2024 ist das Rathaus aufgrund des 
Brückentages geschlossen.
Wir bitten um Beachtung.

Redaktionsschlussvorverlegung
Wegen des Feiertages Tag der Deutschen Einheit muss 
der Redaktionsschluss für die Ausgabe in Kalenderwoche 
40 auf

Freitag, 27. September 2024
vorverlegt werden.

Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem Termin Ihre Texte 
und Anzeigen bei der Annahmestelle ein.
Später eingehende Beiträge können leider nicht mehr 
berücksichtigt werden.
Die Redaktion

Sterbefall
Verstorben ist aus der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld
Maria Ludowika Linz, geb. Gunzelmann, Wotzendorf

Haushaltssatzung des Zweckverbandes  
zur Wasserversorgung der Poxdorfer Gruppe 
(Landkreis Bamberg)  
für das Haushaltsjahr 2024
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasser-
versorgung der Poxdorfer Gruppe hat am 06.05.2024 die 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 beschlossen. 
Von der Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des Land-
ratsamtes Bamberg vom 27.08.2024 Nr. 11.1-941.3 Kenntnis 
genommen. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile 
und wird nachstehend gemäß Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG 
amtlich bekanntgemacht. Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, 
dass die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemein-
schaft Steinfeld, Steinfeld 86, Zimmer Nr. 2, innerhalb der all-
gemeinen Geschäftsstunden, zur Einsicht bereit liegt (§ 4 
Bekanntmachungsverordnung) und der Haushaltsplan gemäß 
Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art. 41 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO 
vom 23.09.2024 – 30.09.2024 öffentlich ausliegt.
Auf Grund der Art. 41 Abs. 1 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und der Art. 65 ff. der 
Gemeindeordnung erlässt der Zweckverband folgende Haus-
haltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   121.800,00 €
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   76.900,00 €
ab.



Steinfeld - 2 - Nr. 19/24

Haushaltssatzung des Zweckverbandes  
zur Wasserversorgung der Schederndorfer 
Gruppe (Landkreis Bamberg)  
für das Haushaltsjahr 2024
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasser-
versorgung der Schederndorfer Gruppe hat am 03. Juni 2024 
die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 beschlossen.
Von der Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des Landrats-
amtes Bamberg vom 07. August 2024 Nr. 11.1 - 941.3 Kenntnis 
genommen. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile 
und wurde im Amtsblatt des Landkreises Bamberg 09/2024 
vom 21.08.2024 gemäß Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich 
bekannt gemacht.
Auf Grund der Verbandssatzung und Art. 41 des Gesetzes über 
die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in Verbindung mit 
Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckver-
band folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben  mit 45.955,00 € und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben  mit 11.770,00 € ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Umlagen

Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben.
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 20.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Laibarös, den 05.09.2024
Zweckverband zur Wasserversorgung
der Poxdorfer Gruppe
Weiß
1. Vorsitzender

Verwaltungsgemeinschaft 
Steinfeld, Steinfeld 86
96187 Stadelhofen
vg@steinfeld-oberfranken.de
www.steinfeld-oberfranken.de
Fax: 09207/98123

Mitgliedsgemeinden:

Öffnungszeiten:
Montag 
09:00 Uhr – 12:00 Uhr
13:30 Uhr – 18:00 Uhr

Dienstag – Freitag
09:00 Uhr – 12:00 Uhr

Amt für Ernährung,  
Landwirtschaft und Forsten

Revier Steinfeld

Sprechzeiten:
Montag
16:30 Uhr – 18:00 Uhr

Donnerstag
15:00 Uhr – 17:00 Uhr

Gemeinde 
Königsfeld

Gemeinde 
Stadelhofen

Gemeinde 
Wattendorf

VG-Vorsitzender Herr Thomas Betz .................................................................... Zi. 13/1.Stock ..................................... 24
Gemeinde Königsfeld Herr Norbert Grasser ........................................................ Zi. 14/1.Stock ..................................... 13
Gemeinde Stadelhofen Herr Volker Will ............................................................. Zi. 12/1.Stock  .................................... 11
Gemeinde Wattendorf Herr Thomas Betz ............................................................ Zi. 13/1.Stock  .................................... 24

Bürgermeister und VG-Vorsitzender Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Frau Maria Waldhäuser, Geschäftsleitung, Personalwesen....................................... Zi. 3/EG  ............................................. 14
Herr Thomas Rieck, Bauamt, Beitragswesen ......................................................... Zi. 11/1. Stock  ................................... 12
Herr Armin Freitag, Bautechnik .......................................................................... Zi. 11/1. Stock .................................... 28
Frau Ramona Nachtmann, Einwohnermeldeamt, Bürgerbüro, Ausweise .................... Zi. 5/EG .............................................. 10
Frau Andrea Kohles, Einwohnermeldeamt, Bürgerbüro, Ausweise ............................. Zi. 5/EG .............................................. 10
Frau Cornelia Engert, Soziales, Rente, Feuerwehrwesen, Friedhofverwaltung ............ Zi. 4/EG  ............................................. 22
Frau Kirsten Weiß, Personal ............................................................................... Zi. 2/EG .............................................. 16

Hauptverwaltung Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Herr Patrick Dippold, Kämmerer, Haushaltswesen, Zuschüsse.................................. Zi. 2/EG .............................................. 17
Frau Christine Löhrlein, Anlagenbuchhaltung ........................................................ Zi. 15/1. Stock .................................... 19
Frau Birgit Lieb, Liegenschaften .......................................................................... Zi. 15/1. Stock .................................... 18
Frau Petra Weigand, Buchhaltung, Gemeindesteuern, Gebühren. ............................. Zi. 1/EG  ............................................. 26
Frau Gundi Hofmann, Kassenverwaltung ............................................................. Zi. 1/EG .............................................. 15

Finanzverwaltung Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Herr Werner Spörlein, Bauhofleiter ..................................................................... ...................................... 0174/9758407
Herr Thomas Handwerger, Mitarbeiter
Herr Frank Schmitt, Mitarbeiter

Bauhof

Frau Joy Meyerhofer .......................................................................................... Zi. 16/1. Stock.............0151/17401392

Forstamt Zimmer-Nr. 0951/86873004

Herr Thomas Hüppe .......................................................................................... Zi. 22/2. Stock .................................... 31
Frau Mandy Baum ............................................................................................ Zi. 22/2. Stock .................................... 32

Verein Jura-Scheßlitz (ILE) Zimmer-Nr. Tel. 09207 / 981 - ?

Frau Cornelia Kuhn ...................................................................................................................................................... 23
Frau Andrea Pfeufer .................................................................................................................................................... 28

Standesamt Scheßlitz Hauptstr. 34, 96110 Scheßlitz Zimmer-Nr. Tel. 09542 / 9490 - ?

Frau Carola Groh ......................................................................................................................................................... 48

Frau Annette Maier ...................................................................................................................................................... 28

Frau Angelika Wießmeier ......................................................................................................................... 09547/879-15

Markt Zapfendorf - Kommunale Verkehrsüberwachung Herrngasse 1, 96199 Zapfendorf Tel. 09547 / 8724 - ?



Steinfeld - 3 - Nr. 19/24

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

1. Betriebskostenumlage
Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben.

2. Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 7.600,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Wattendorf, 12.08.2024
Zweckverband zur Wasserversorgung der
Schederndorfer Gruppe
Schmitt, Verbandsvorsitzender

Hinweis:
Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, dass die Haushalts-
satzung mit ihren Anlagen während des ganzen Jahres in 
der Wohnung des Verbandsvorsitzenden Georg Schmitt, 
Gräfenhäusling 23, 96196 Wattendorf nach vorheriger 
Absprache zur Einsicht bereitliegt (§4 Bekanntmachungsver-
ordnung) und der Haushaltsplan vom 23. September 2024 bis 
einschließlich 30. September 2024 öffentlich aufliegt.

Haushaltssatzung der Gemeinde Königsfeld
Landkreis Bamberg

für das Haushaltsjahr 2024
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Königsfeld folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   2.912.900,00 €
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit   5.411.600,00 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
wird auf   0,00 €
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen 

Betriebe (A)
400 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 400 v.H.
2. Gewerbesteuer 380 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben
nach dem Haushaltsplan wird auf   485.000,00 €
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Königsfeld, 13.09.2024
Gemeinde Königsfeld
Norbert Grasser, Erster Bürgermeister

Hinweis:
Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, dass die Haushalts-
satzung mit ihren Anlagen während des ganzen Jahres in 
der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld, 
Steinfeld 86, 96187 Stadelhofen, Zimmer 02, innerhalb der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit liegt (§ 4 
Bekanntmachungsverordnung) und der Haushaltsplan gemäß 
Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art. 41 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO 
vom 23.09.2024 bis 30.09.2024 öffentlich ausliegt.

Aus dem Gemeinderat Königsfeld 05.09.2024
Umsetzung Kernwegenetzkonzept
Seit der Antragstellung der ILE Jura-Scheßlitz beim Amt für 
Ländliche Entwicklung Oberfranken (ALE) vom 24.02.2023 auf 
Einleitung eines vereinfachten Verfahrens nach Paragraf 1, 4 
und 86 FlurbG für die Umsetzung des Kernwegenetzkonzeptes 
und der Priorisierung von Kernwegen durch den Gemeinderat 
Königsfeld am 19.01.2023 haben sich die Förderbedingungen 
für den Bau von Kernwegen grundsätzlich geändert.
Das ALE hat der ILE mitgeteilt, dass ab sofort bei der 
Umsetzung von Kernwegen der ILE-Bonus in Höhe von 10% 
entfällt, der Fördersatz von 75% auf 60% reduziert wird und 
die Planungskosten nicht mehr gefördert werden. Das heißt 
zukünftig 60% statt 85% Förderung plus Übernahme der 
Planungskosten.
Unter diesen Bedingungen ist ein Grundsatzbeschluss not-
wendig, ob die Gemeinde Königsfeld weiterhin an einer 
Umsetzung des Kernwegenetzkonzeptes interessiert ist oder 
nicht.
Gemeinderat Rainer Bezold stellt die Frage, ob eine weitere 
Mitgliedschaft in der ILE in Anbetracht von Personalkosten und 
den wenigen positiven Ergebnissen noch sinnvoll ist. Eine Ver-
gleichsberechnung müsste erstellt werden.
Bgm Grasser erläutert, dass die ILE noch zwei Jahre läuft und 
dann die Frage gestellt werden muss. Auch das Regional-
budget wurde stark gekürzt.
Die Gemeinderäte zeigen sich enttäuscht, dass beim Kern-
wegekonzept starke Reglementierungen zu den früheren Aus-
sagen des AlE vorgenommen werden und nun ein Weg saniert 
werden soll, der noch gar keinen bzw. nicht viel Sanierungs-
bedarf hat.
Dennoch soll der Weg auf jeden Fall angemeldet werden.
Beschluss:
Der Gemeinderat Königsfeld beschließt, auch unter den o.g. 
veränderten Förderbedingungen an einer Umsetzung des 
Kernwegenetzkonzeptes festzuhalten.
Durch die geänderten Förderbedingungen ist eine neue 
Priorisierung nötig. Der 1. Bürgermeister schlägt vor, den Kern-
weg Nr. KÖ 09.02 – KÖ 09.03 (Flurweg von der Staatsstraße St 
2281 Richtung Brunn) priorisiert über die ILE Jura-Scheßlitz an 
das ALE zu melden.



Steinfeld - 4 - Nr. 19/24

Regenwasserzulaufrinne zum Speicherbecken in Poxdorf

Die Zulaufrinne zum Regenspeicherbecken in Poxdorf ist 
marode, locker und zu gering dimensioniert.

Der BA der Gemeinde Königsfeld war bei der Ortsbegehung 
am 12.07.2024 einstimmig der Meinung, die Rinne auf der 
Gesamtlänge von ca. 130m auszubauen und zu erneuern.

Ebenfalls muss der Einlauf der Rinne am Ortsende von Poxdorf 
erneuert und vergrößert werden.

Die Kosten für die Alternative „Verrohrung“ sollen ermitteln 
werden.

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Königsfeld, stimmt der Maß-
nahme unter Vorbehalt zu, mehrere Angebote für die Aus-
führung einzuholen.

Bekanntgaben aus nichtöffentlicher Sitzung

Ersatzregelung für die defekte Regelung der beiden Heiz-
kreise in der Grundschule Königsfeld

Der Gemeinderat Königsfeld beschließt den Austausch der 
Regelung und Mischventile an den kostengünstigeren Anbieter, 
die Fa. Grasser, Huppendorf, zu vergeben. Die Arbeiten sollen 
kurzfristig ausgeführt werden.

Dorfgemeinschafts- und Feuerwehrhaus Laiabarös; Auf-
tragsvergabe für das Brandschutzkonzept

Arch. Schlosser erhält den Auftrag ein Brandschutzkonzept 
zum Pauschalpreis von 1.500 € brutto und die Freianlagen-
planung für die Leistungsphase 1 – 4 HOAI (lt. Angebot vom 
01.07.2024) durchzuführen.

Beim Brandschutzkonzept soll nur eine vorübergehende gast-
stättenrechtliche Nutzung vorgesehen werden.

Verschiedenes

Ende Nov. 2024 sollen die Bürgerversammlungen in allen 
Gemeindeteilen stattfinden.

Die nächste Sitzung findet voraussichtlich am Donnerstag, 
10.10.2024 um 19 Uhr statt.

Informationsveranstaltungen  
zur „Wasserversorgung im Gebiet  
des Zweckverbandes zur Wasserversorgung 
der Poxdorfer Gruppe“
Der Zweckverband benötigt eine neue wasserrecht-
liche Erlaubnis für den Betrieb der Wasserversorgung im 
Verbandsgebiet. Dafür wurden Untersuchungen durch-
geführt. Die Ergebnisse und damit verbundene nötige 
Entscheidungen der Verbandsversammlung sollen allen 
Bürgerinnen und Bürgern im Verbandsgebiet vorgestellt 
werden. Sie haben selbstverständlich die Möglichkeit 
Fragen zu stellen.
Die Veranstaltungen finden jeweils um 19:00 Uhr wie folgt 
statt:

für Poxdorf Dienstag, 24.09.2024
Gaststätte Dorsch, Poxdorf

für Huppendorf Mittwoch, 25.09.2024
Brauereigaststätte Grasser, Huppendorf

für Brunn Dienstag, 08.10.2024
Dorfgemeinschaftshaus Brunn

für Hohenpölz
und Laibarös

Dienstag, 15.10.2024
Dorfgemeinschaftshaus Hohenpölz

Wir freuen uns über eine rege Teilnahme an den 
Informationsveranstaltungen.
Zweckverband zur Wasserversorgung
der Poxdorfer Gruppe
Otto Weiß
Vorsitzender

Dorfgemeinschafts- und Feuerwehrhaus Laibarös; Antrag 
auf vorzeitigen Maßnahmenbeginn
In der Sitzung des Gemeinderates am 04.07.2024 wurde der 
überarbeitete Vorentwurf für das Dorfgemeinschafts- und 
Feuerwehrhaus Laibarös beschlossen.
Die weiteren Planungen (ab Leistungsphase 5) dürfen erst 
beginnen, wenn die Förderbescheide der Regierung von Ober-
franken und des Amtes für Ländliche Entwicklung vorliegen. 
Für den Förderantrag beim ALE wird jedoch unter anderem die 
Baugenehmigung benötigt. Um das Projekt bis zum Erhalt der 
Baugenehmigung fortzuführen könnte ein Antrag auf vorzeitigen 
Maßnahmenbeginn gestellt werden. Aus einer Zustimmung 
zum vorzeitigen Maßnahmenbeginn kann allerdings noch kein 
Anspruch auf eine Förderung abgeleitet werden. Die Gemeinde 
hat das volle Finanzierungsrisiko zu tragen.
Beschluss:
Die Gemeine Königsfeld stellt zeitnah den Förderantrag bei der 
Regierung von Oberfranken inkl. Antrag auf vorzeitigen Maß-
nahmenbeginn. Beim ALE wird ein Antrag auf vorzeitigen Maß-
nahmenbeginn für die Objektplanung (Leistungsphasen 5 – 7) 
und für die Fachplanung (Leistungsphasen 1 – 7) gestellt.

Errichtung einer landwirtschaftlichen Maschinen-/Lager-
halle mit Überdachung, Gemarkung Poxdorf, Flur-Nr. 270, 
Poxdorf 47, 96167 Königsfeld
Der Bauherr beabsichtigt die Errichtung einer landw. 
Maschinen- /Lagerhalle mit Überdachung, Pferdeauslauf und 
Hofbefestigung auf dem Grundstück Fl.Nr. 270 der Gemarkung 
Poxdorf.
Das Grundstück befindet sich lt. FNP der Gemeinde Königsfeld 
im Außenbereich und wurde als privilegiertes Bauvorhaben ein-
gereicht.
Der Bauherr hat einen landw. Betrieb.
Errichtet wird eine landw. Halle von 15,14m x 9,14m und einer 
zweiseitigen Überdachung für Pferdeliegebereich. Angrenzend 
wird der Pferdeauslauf mit Befestigung und einer Einzäunung 
errichtet.
Die Nachbarunterschriften sind vollständig.
Beschlussvorschlag:
Das Einvernehmen gemäß § 36 BauGB zum Bauantrag für die 
Errichtung einer landwirtschaftlichen Maschinen-/Lagerhalle 
mit Überdachung, Pferdeauslauf und Hofbefestigung auf dem 
Grundstück Fl.Nr. 270 der Gemarkung Poxdorf wird erteilt.

Erneuerung Wasserrinne „Alter Poxdorfer Weg“ in Königs-
feld vor Grundstück Hs.-Nr. 5
Die Spitzgrabensteine vor dem Anwesen Hs.-Nr. 5, Alter Pox-
dorfer Weg in Königsfeld, sind marode und lose.
Der BA der Gemeinde Königsfeld ist nach dem Vorort Termin 
am 12.07.2024 der Meinung, die Rinne komplett bis zur Grund-
stücksgrenze Hs.-Nr. 3 zu erneuern.
Die Arbeiten sollen nach einer Preiseinholung an den 
wenigstnehmenden Bieter vergeben werden.
Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Königsfeld stimmt der Maß-
nahme zu, der 1. Bürgermeister wird beauftragt, die nötigen 
Schritte in die Wege zu leiten.

Kostenbeteiligung Asphaltfläche Anbindungsfläche Fl.-Nr. 
52, Gem. Huppendorf
Durch den Neubau der Halle auf Fl.-Nr. 51, Gem. Huppendorf, 
ist die angrenzende Anschlussfläche Fl.-Nr. 52, Gem 
Huppendorf auf einer Größe von ca. 60 m² zu erneuern.
Nach Diskussion mit dem Eigentümer und dem BA der 
Gemeinde Königsfeld, ob der Bereich als Grünfläche oder 
Festversiegelung hergestellt wird, kam man zur Entscheidung, 
die Fläche wieder fest zu versiegeln.
Die Erneuerung des Teilbereiches übernimmt der Eigentümer 
der Fl.-Nr. 51.
Die Gemeinde Königsfeld gewährt hier einen Pauschal-
zuschuss von € 3.500,00
Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Königsfeld stimmt der 
besprochenen Maßnahme in Huppendorf mit den vom Bauaus-
schuss vorgeschlagenen Konditionen (s. Sachdarstellung) zu.



Steinfeld - 5 - Nr. 19/24

Die Glückwünsche der Gemeinde überbrachte der 1. Bürger-
meister Volker Will, zusammen mit dem 3. Bürgermeister und 
Ortssprecher Christian Eberlein.

Zu den weiteren Gratulanten zählten Nachbarn, Freunde und 
Bekannte.

90. Geburtstag von Martin Rudrof

Ein besonderes Jubiläum konnte Martin Rudrof aus Steinfeld 
feiern. Anfang September wurde er 90 Jahre alt! Zu diesem 
feierlichen Anlass gratulierten 2. Bürgermeister Frank Grasser 
und Ortsbeauftragter Wolfgang Schrauder.

Unter die vielen Gratulanten aus Familie und Freundeskreis 
gesellten sich auch u.a. Vertreter der Pfarrei Steinfeld, des SC 
Jura Steinfeld und der Feuerwehr Steinfeld.

Mit einem Ständerla überbrachte die Steinfelder Blasmusik 
musikalische Glückwünsche an ihr ältestes und immer noch 
aktives Mitglied.

Wir wünschen Martin Rudrof weiterhin Gesundheit und noch 
viele schöne Jahre.

Herbst-Problemmüllsammlung  
des Landkreises Bamberg startet
An 8 Sammeltagen werden den Landkreisbürgerinnen und -bürgern 41 
Sammelstellen angeboten
Am Samstag, 7. September 2024 beginnt im Landkreis 
Bamberg die erste Sammeltour für „gefährliche Abfälle“. An 
diesem und weiteren sieben Samstagen steht wie gewohnt zeit-
weise ein Sammelfahrzeug des vom Landkreis beauftragten 
Entsorgungsdienstleisters in verschiedenen Gemeinden zur 
Verfügung. Dabei werden „gefährliche Abfälle“ entgegen-
genommen, die nicht über die Restmülltonne entsorgt werden 
dürfen.

Folgende Abfälle können abgegeben werden:
• Pflanzenschutz und Schädlingsbekämpfungsmittel z. B. 

Herbizide, Fungizide, Insektizide, Ratten- und Mäusegift
• Lösemittelhaltige Abfälle z. B. Benzin, Lack, Nitroverdünner, 

Fleck- und Rostentferner, Pinselreiniger, Kleber, Brems-
flüssigkeit, Spiritus usw.

• Energiesparlampen (jedoch keine Leuchtstoffröhren; diese 
bitte zum Wertstoffhof!)

• Holzschutzmittel
• Batterien aller Art (z. B. Autobatterien, Akkus, Knopfzellen)
• Chemikalien - z. B. Säuren, Laugen, Salze, Beizen, 

Chemikalien aus dem Hobbybereich (Fotochemie, Chemie-
laborkästen usw.)

85. Geburtstag von Johann Gunzelmann

Johann Gunzelmann feierte seinen 85. Geburtstag. Zu diesem 
Fest gratulierten der 1. Bürgermeister Volker Will zusammen mit 
Gemeinderat und Ortssprecher Thomas Kunzelmann
und überbrachten die besten Glückwünsche seitens der 
Gemeinde und der Ortschaft Stadelhofen. Weitere Gratulanten 
waren Nachbarn, Freunde und Bekannte.

85. Geburtstag Georg Löhrlein

Seinen 85. Geburtstag konnte Herr Johann Georg Löhrlein aus 
Schederndorf gebührend feiern.



Steinfeld - 6 - Nr. 19/24

Samstag, 5. Oktober 2024
• Heiligenstadt (Winkelleite, nähe Sportplatz) 8:30 – 9:30 Uhr
• Pödeldorf (Parkplatz am Sportgelände des SC Pödeldorf) 

10:15 – 11:15 Uhr
• Buttenheim (Am Rathaus) 11:45 – 12:45 Uhr
• Altendorf (vor dem Bauhof, Im Elmen 6) 13:00 – 13.30 Uhr
• Hirschaid (Leimhüll 33, gemeindlicher Bauhof) 13:45 – 

15:45 Uhr

Samstag, 16. November 2024
• Ebrach (Parkplatz am Schwimmbad) 8:30 – 9:30 Uhr
• Burgwindheim (Bauhof der Gemeinde, Siedlungsstraße 7) 

9:45 – 10:45 Uhr
• Burgebrach (Parkplatz neben der Steigerwaldhalle) 11:15 – 

12:45 Uhr
• Schönbrunn (in der Straße „Dammweg“) 13:00 – 13:30 Uhr
• Lisberg (Festplatz unterhalb der Burg Lisberg) 13:45 – 

14:15 Uhr

Samstag, 23. November 2024
• Gerach (Parkplatz Leimbachtalhalle) 8:30 – 9:30 Uhr
• Reckendorf (Platz am ASV Sportgelände) 9:45 – 10:45 Uhr
• Baunach (Parkplatz hinter dem Friedhof) 11:00 – 12:00 Uhr
• Lauter (Parkplatz beim Friedhof, Lange Straße) 12:15 – 

13:00 Uhr
• Oberhaid (Bachstraße neben Festplatz) 13:15 – 14:15 Uhr

Samstag, 30. November 2024
• Aschbach (Parkplatz am Sportheim/Skaterplatz)  

8:30 – 9:30 Uhr
• Schlüsselfeld (Parkplatz am Sportheim) 9:45 – 10:45 Uhr
• Pommersfelden (Parkplatz am Sportheim) 11:15 – 12:15 Uhr
• Frensdorf (Parkplatz am Friedhof) 12:30 – 13:30 Uhr
• Reundorf (Festplatz) 13:45 – 14:45 Uhr
• Pettstadt (Ohmstraße bei der Feuerwehr) 15:00 – 16:00 Uhr

Energieberatung 2024_4. Quartal
Energieberatung 2024
Die Klima- und Energieagentur Bamberg bietet mittwochs 
in der Zeit von 12 bis 18 Uhr eine kostenlose, telefonische 
Energieberatung an.
Bei Fragen rund um das Thema Energie können Sie hierfür 
einen Termin vereinbaren.

Anmeldung bei der Stadt Bamberg  ....................  0951 87-1724
Anmeldung beim Landratsamt Bamberg  ..............  0951 85-588

Mittwoch, 02.10.2024
Mittwoch, 09.10.2024
Mittwoch, 16.10.2024
Mittwoch, 23.10.2024
Mittwoch, 30.10.2024 Keine Beratung
Mittwoch, 06.11.2024
Mittwoch, 13.11.2024
Mittwoch, 20.11.2024
Mittwoch, 27.11.2024
Mittwoch, 04.12.2024
Mittwoch, 11.12.2024
Mittwoch, 18.12.2024

Stellenausschreibung  
aus dem Landratsamt Bamberg
Der Landkreis Bamberg stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
eine Leitung des Arbeitsbereiches „Wirtschaftliche Jugend-
hilfe“ (m/w/d) für den Fachbereich Jugend und Familie ein.
Bewerbungsschluss ist der 6. Oktober 2024.
Die Langfassung der Ausschreibungen befindet sich auf 
unserer Homepage.

• Haushaltsreiniger und Wasch- bzw. Pflegemittel - z. B. 
Abfluss- u. WC-Reiniger, Silbertauchbäder, Desinfektions-
mittel, Reinigungsmittel mit Gefahrensymbol, Autopflege-
mittel (Rostumwandler, Entfroster usw.), nicht vollständig 
entleerte Spraydosen

• Quecksilberhaltige Abfälle - z. B. alte Thermometer, queck-
silberhaltige Schalter

• Feuerlöscher
• Gebinde mit den Gefahrstoffsymbolen „ätzend“, „gesund-

heitsschädlich“, „reizend“, „leichtentzündlich“, „giftig“ bzw. 
„sehr giftig“

Nicht angenommen werden dagegen u. a. Altöl (Verbrennungs-
motoren- oder Getriebeöl), Ölfilter, asbesthaltige Abfälle, Alt-
reifen und Druckgasflaschen.

Hinweise zur Sammlung „gefährlicher Abfälle“
• Wasserlösliche Wandfarben (Dispersionsfarben) enthalten 

keine gefährlichen Stoffe und gehören deshalb grundsätz-
lich nicht zu den „gefährlichen Abfällen“. Eimer mit ein-
getrockneten Wandfarben oder leere Eimer sind daher 
von der Annahme ausgeschlossen. Sind Farben noch 
flüssig, können maximal drei Eimer abgegeben werden. 
Für „pinselreine“ Kunststoffeimer ist die Entsorgung über 
den „gelben Sack“ möglich oder die Abgabe am Wertstoff-
hof vorgesehen, da es sich um eine Verkaufsverpackung 
handelt. Ein Auswaschen der Eimer ist nicht erforderlich! 
Sind noch flüssige Farbreste vorhanden, sollte man diese 
vollständig eintrocknen lassen. Die getrockneten Farbstücke 
gehören in die Restmülltonne, Eimer wiederum in den 
„gelben Sack“ oder zum Wertstoffhof.

• Nur „haushaltsübliche Mengen“! Fallen größere Mengen 
„gefährliche Abfälle“ an, beispielsweise aus Haushaltsauf-
lösungen oder dem gewerblichen Bereich, nehmen Sie bitte 
Kontakt mit der Abfallberatung des Landkreises auf.

• Altöl (Verbrennungsmotoren- oder Getriebeöl) ist von der 
Annahme ausgeschlossen. Der Handel ist aufgrund des 
Altölgesetzes zur Rücknahme der gekauften Menge ver-
pflichtet.

• Altlacke/-farben (lösemittelhaltig): Dosen und Behälter aus 
Metall mit vollständig eingetrockneten Farben und Lacken 
sind Restabfall, da das schädliche Lösungsmittel bereits 
verdampft ist. Eine Abgabe bei der Problemabfallsammlung 
ist nicht mehr notwendig. Restentleerte metallische Gebinde 
(z. B. Metalleimer für Dickschichtfarbe, Farbdosen, ...) 
können als Schrott an den Wertstoffhöfen im Landkreis 
abgegeben werden.

• Grundsätzlich sollten „gefährliche Abfälle“ in der Original-
verpackung abgegeben werden, um die Eingruppierung zu 
erleichtern. Die maximale Gebindegröße beträgt 25 Liter. 
Größere Eimer oder Kanister sind, wie in anderen Land-
kreisen auch, von der Annahme ausgeschlossen.

Bei Fragen stehen die Mitarbeiter des Fachbereichs Abfallwirt-
schaft unter den Rufnummern 0951/85-706 bzw. 85-708 sehr 
gerne zur Verfügung.

Samstag, 21. September 2024
• Sassanfahrt (früherer Festplatz am Dammweg 7) 8:30 – 9:30 

Uhr
• Memmelsdorf (gemeindlicher Bauhof, Bahnhofstraße) 10:00 

– 11:30 Uhr
• Wattendorf (Parkplatz vor Wattendorf) 12:00 – 12:30 Uhr
• Stadelhofen, OT Steinfeld (Parkplatz an der VG Steinfeld) 

12:50 – 13:35 Uhr
• Königsfeld (Bauhof der Fa. Bezold, vor der Werkshalle) 

13:50 – 14:20 Uhr

Samstag, 28. September 2024
• Stegaurach (gemeindlicher Bauhof, Hartlandener Straße) 

8:30 – 10:00 Uhr
• Walsdorf (Häckselplatz am Sportgelände) 10:15 – 11:00 Uhr
• Priesendorf, OT Neuhausen (Feuerwehrvorplatz, Weißberg-

straße) 11:15 – 12:00 Uhr
• Bischberg (Bauhof der Gemeinde am Leintritt) 12:30 – 14:00 Uhr
• Viereth-Trunstadt (Parkplatz vor dem Bauhof in Viereth) 

14:15 – 15:15 Uhr



Steinfeld - 7 - Nr. 19/24

am 27.09.: Grasser Willibald
Huppendorf zum 68. Geburtstag

am 28.09.: Dorsch Johann
Poxdorf zum 92. Geburtstag

am 29.09.: Klein Friederike
Voitmannsdorf zum 68. Geburtstag

am 29.09.: Schmidt Ulrike
Treunitz zum 66. Geburtstag

am 03.10.: Hanske Gisela
Voitmannsdorf zum 77. Geburtstag

Zur Geburt des Kindes
Eva Thein
Eltern: Franziska und Sebastian Thein, Königsfeld
Jannik Alois Nüßlein
Eltern: Simone und Christian Nüßlein, Poxdorf

Zur silbernen Hochzeit
Yvonne und Franz Dorsch, Poxdorf

Zur eisernen Hochzeit
Erna und Hellmuth Krug, Laibarös

Die Gemeinde Stadelhofen gratuliert:
am 20.09.: Schmitt Andreas

Stadelhofen zum 82. Geburtstag
am 20.09.: Löhrlein Erich

Wölkendorf zum 80. Geburtstag
am 22.09.: Spörlein Kilian

Steinfeld zum 70. Geburtstag
am 25.09.: Betz Anita

Steinfeld zum 70. Geburtstag
am 25.09.: Böhmer Maria Anna

Stadelhofen zum 77. Geburtstag
am 26.09.: Löhrlein Willibald

Wölkendorf zum 87. Geburtstag
am 01.10.: Keller Günter

Steinfeld zum 71. Geburtstag

Die Gemeinde Wattendorf gratuliert:
am 23.09.: Schütz Magdalena

Gräfenhäusling zum 66. Geburtstag
am 01.10.: Dauer Emilie

Schneeberg zum 77. Geburtstag

Wer mit der Veröffentlichung seines Geburtstages nicht einver-
standen ist, sollte eine Übermittlungssperre im Rathaus der VG 
Steinfeld unterschreiben.

Feuerwehreinsätze und Notarzteinsätze
Rettungsleitstelle Bamberg, Tel. 112
Für den ärztlichen Bereitschaftsdienst die Telefonnummer 
116 117 verwenden.
Welche(r) Kinderarzt/ärztin Notdienst hat, erfahren Sie über 
den Anrufbeantworter Ihres Kinderarztes oder über die Ruf-
nummer 116 117
Bereitschaftspraxis Scheßlitz (Oberend 29, 96110 
Scheßlitz), Tel. 09542/7743855
Öffnungszeiten:
Mi., Fr.  ................................................... 16.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Vorfeiertag  ............................................ 18.00 Uhr bis 20.00 Uhr
Sa. und So. ...........................................  09.00 Uhr bis 21.00 Uhr
Feiertage  .............................................. 09.00 Uhr bis 21.00 Uhr

„Was tun, wenn…?“ - 
Landratsamt Bamberg startet Informations-
kampagne zur Eigenvorsorge der Bevölkerung
Starkregen, Hitzewellen, Wald- und Feldbränden oder Strom-
ausfällen – die Zunahme von Wetterextremen ist auch in 
unserer Region spür- und sichtbar. Dank des Einsatzes der 
Freiwilligen Feuerwehren und der lokalen Hilfsorganisationen 
gehen diese Ereignisse meist glimpflich aus.
Damit Bürgerinnen und Bürger wissen, welche Ereignisse auf 
sie zukommen können, wie sie sich selbst vor diesen schützen 
können und wie sie sich im Ernstfall verhalten sollten, hat das 
Landratsamt Bamberg das Projekt „Was tun, wenn…?“ ins 
Leben gerufen. In Zusammenarbeit mit den Ortsverbänden 
der lokalen Hilfsorganisationen, dem Kreisfeuerwehrverband 
und der Unterstützung des Bundesamts für Bevölkerungs-
schutz und Katastrophenhilfe informiert das Landratsamt 
Bamberg in den kommenden Monaten über Hintergründe 
von Notsituationen und Handlungsmöglichkeiten zur Vorsorge 
sowie während bzw. nach dem Ereignis. Gemeinsam mit den 
Gemeinden soll die Bevölkerung so sensibilisiert werden. Land-
rat Johann Kalb: „Damit unsere ehrenamtlich tätigen Einsatz-
kräfte unserer Blaulichtorganisationen auch zukünftig in Not-
situationen so verlässlich und schnell helfen können, sollten wir 
alle einen Beitrag leisten, um sie zu unterstützen. Das gelingt 
am besten durch einen optimalen Selbstschutz und eine gute 
Eigenvorsorge.“
Zusätzlich zur Informationskampagne soll ein Schulungs-
angebot für die Bevölkerung erarbeitet werden, das in 
Kooperation mit den Landkreisgemeinden an verschiedenen 
Orten im Landkreis stattfinden wird.
Die aktuellen Themenfelder werden unter folgendem Link 
abrufbar sein: https://www.landkreis-bamberg.de/Vorsorge-
f%C3%BCr-den-Ernstfall/

Genusserlebnis Apfel (mit Apfelsaftpressen)
Bei dieser Familienaktion auf der Bürger-Streuobstwiese 
Merkendorf am Samstag, den 12. Oktober 2024, von 14:30 bis 
16:00 Uhr wollen wir die heimische Apfelvielfalt mit allen Sinnen 
genießen.
Wir werden gemeinsam aus der duftenden Apfelvielfalt einen 
kostbaren Apfelsaft herstellen und vor Ort verkosten. Ob sich 
das gemeinsame Tun beim Schnippeln, Musen und Pressen 
gelohnt hat, entscheiden wir beim abschließenden Probetrunk 
in heiterer Runde.
Die Veranstaltung wird angeboten durch den Landschafts-
pflegeverband in Zusammenarbeit mit der LBV-Umweltstation 
Fuchsenwiese und der Gemeinde Memmelsdorf.
Treffpunkt ist die Bürger-Streuobstwiese Merkendorf, der 
genaue Treffpunkt wird nach der Anmeldung bekanntgegeben.
Bitte melden Sie sich für diese Veranstaltung bis zum 
09.10.2024 unter 0951-85-553; -550 oder lpv-bamberg@lra-ba.
bayern.de an.

Die Gemeinde Königsfeld gratuliert:
am 20.09.: Bravo-Valenzuela Jose

Huppendorf zum 71. Geburtstag
am 23.09.: Dragutinovic Javorka

Königsfeld zum 86. Geburtstag
am 24.09.: Popp Brigitte

Laibarös zum 71. Geburtstag
am 25.09.: Pitterich Johann

Königsfeld zum 79. Geburtstag
am 26.09.: Roßmark Joachim

Königsfeld zum 65. Geburtstag



Steinfeld - 8 - Nr. 19/24

Kurszeit: jeden Dienstag
17:00 – 17:45 Uhr (Kids Jr. 4-6 Jahre)
17:50 – 18:35 Uhr (Kids 7-12 Jahre)
18:45 – 19:30 Uhr (Erwachsene ab 15 Jahre)
Kursort: Turnhalle der Grundschule in Königsfeld
Anmeldung bei Yessica Höpfl unter tanz-drauf@gmx.de

1.Hilfe am Kind
Erkrankungen und Notfälle im Säuglings- und Kindesalter
Ein Vortrag mit Notfallsanitäter Christian Schmidt
Am Dienstag, 22.10.24 um 18:00 Uhr
im Pfarrheim Königsfeld
Infos und Anmeldung bei Stefanie Bezold (0151-41361581)
Oder fam-stuetzpunkt-koenigsfeld@t-online.de
Es können keine Zertifikate/Nachweise ausgestellt werden.
Es wird ein Unkostenbeitrag von 5 € pro Person erhoben.

Familienstützpunkt Königsfeld - Countdown 
Tauschhütte
Tauschhütte – letzte Chance
Liebe Eltern,
unsere Tauschhütte ist noch bis Freitag, 04.10.2024 geöffnet.
Alles muss raus :-)
Bitte tauscht nicht mehr, sondern schaut euch um und nehmt 
mit, was ihr braucht (gerne auch gegen eine Spende).
Euer Familienstützpunkt Königsfeld

Die Klasse 1/2a der Paradiestal-Grundschule 
Stadelhofen erhält Gold-Urkunde und 300 € 
für herausragende Leistung beim Stadtradeln
Die Paradiestal-Grundschule Stadelhofen erbrachte bei der 
diesjährigen Teilnahme am Stadtradeln eine beeindruckende 
Leistung. Trotz der herausfordernden topografischen 
Bedingungen in der direkten Umgebung der Schule, die 
über die Jura-Höhen führt und sehr bergig ist, legten die 
Schülerinnen und Schüler insgesamt 5457 Kilometer zurück 
und konnten somit 906 kg CO2 vermeiden.
Für diese außergewöhnliche Leistung wurde der Schule eine 
Gold-Urkunde des Landkreises Bamberg und ein Preisgeld in 
Höhe von 300 € durch Herrn Landrat Johann Kalb überreicht.
Die engagierte Teilnahme am Stadtradeln zeigt sowohl das 
Umweltbewusstsein der Schülerinnen und Schüler als auch 
ihren Einsatz für eine nachhaltige Mobilität.
Die gesamte Paradiestal-Grundschule freut sich über diesen 
Erfolg und hofft, dass ihr Beispiel viele weitere Schulen dazu 
inspiriert, sich aktiv für den Umweltschutz einzusetzen.
Birgit Bruha, Lehrerin

Schulbusverkehr  
Schule Stadt Scheßlitz 2024/2025
Linie 1/Kramer
06.48 Uhr Schneeberg alle
06.58 Uhr Bojendorf alle
07.00 Uhr Mährenhüll alle
07.03 Uhr Wattendorf alle
07.08 Uhr Roßdach alle
07.09 Uhr Weichenwasserlos alle

nach Scheßlitz, anschl.
07.25 Uhr Zeckendorf GsG
07.30 Uhr Demmelsdorf GsG

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Behandlungs-
zeit in der Praxis von 10.00 Uhr - 12.00 Uhr und von 18.00 - 19.00 
Uhr sowie Rufbereitschaft in der Zeit von 0:00 Uhr - 24:00 Uhr.

Apothekendienst
Zu erfragen beim ärztlichen Bereitschaftsdienst.

Hospizverein Bamberg e.V.
Telefon 0951 955070

Tierärztlicher Notdienst für den Raum Scheßlitz:
Wochenende von Samstag, 12:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr
Dr. Michael Blossei, Tel. 09542/505

Familienstützpunkt Königsfeld
Krabbelgruppe
Für Babys und Kleinkinder von 0-2 Jahren mit Mama und/oder 
Papa.
Was erwartet euch:
- spielen, singen, Spaß haben
- gleichaltrige Kinder kennenlernen
- Zeit für Austausch/Gespräche in lockerer Atmosphäre
Montags von 10-11 Uhr
23. September, 21. Oktober, 25. November, 16. Dezember
Wo? Pfarrheim Königsfeld, 1. Stock
Ansprechpartner: Stefanie Bezold (0151-41361581)

Fitdancia + Kids + Kids Jr.
FITness + DANCe + FidentIA (Selbstvertrauen)
Beim Tanzen auspowern und dabei immer selbstbewusster 
werden!
Kosten: 70 € für eine 10er-Karte



Steinfeld - 9 - Nr. 19/24

Wie funktioniert Windenergie?
Besichtigung des Windparks Trabelsdorfer Hof
Windparkbetreiber Roland Lösel wird uns das Genehmigungs-
verfahren und den Bau seines Windparks sowie ganz konkret 
das Arbeiten eines Windrads auch im Innenbereich erläutern. 
Der Windpark ist seit 2017 in Betrieb und versorgt umgerechnet 
rund 3.000 Haushalte mit erneuerbarem Strom. Die neuen 
Anlagen mit 166 Meter Nabenhöhe sind technisch noch besser 
und leistungsfähiger. Sie können am gleichen Standort schon für 
rund 6.000 Haushalten Strom liefern. Der ehemalige Kernkraft-
werksarbeiter weiß, wie man Windkraftstrom erzeugt und auch 
vermarktet. Regional erzeugter Windstrom ist umweltfreundlich, 
nachhaltig und zum Vergleich zu allen anderen Möglichkeiten 
sehr kostengünstig zu erzeugen. Auch das Thema Bürgerbe-
teiligung wird vorgestellt. Mit Bild- und Videovortrag.
Ohne Gebühr.
Anmeldung erforderlich:
www.vhs-bamberg-land.de/p/488-C-6844737
Termin: Dienstag, 24.09.2024, 19:00 Uhr
Treffpunkt: Windrad Trabelsdorfer Höhe
(direkt an der Straße Trabelsdorf-Stückbrunn).

VHS Bamberg Land in Stadelhofen
Anmeldung ab 09.09.2024 unter
www.vhs-bamberg-land.de
Orientalischer Tanz für Anfänger und Wiedereinsteiger
Beginn: Mittwoch, 25.09.2024, 19:15 Uhr, 10x
Gebühr: 34,00€
Kursleitung: Angelika Popp
Kursnummer: 120ZA1 Grundschule Stadelhofen - Turnhalle
Telefon: 0951/ 85776
E-Mail: info@vhs-bamberg-land.de

Seelsorgebereich Gügel - Herzliche Einladung 
zur Sternwallfahrt nach Scheßlitz
Am Sonntag, den 29.09.2024
Treffpunkte für die Wallfahrer:
15.00 Uhr: Demmelsdorf (Feuerwehr) für die Pfarreien 

Königsfeld, Ludwag und Steinfeld
15.15 Uhr: Burgellern (Kirche) für die Pfarreien Stadelhofen, 

Wattendorf und Weichenwasserlos
14.30 Uhr: Giech (Kirche) für die Pfarreien Giech, Gundels-

heim, Lichteneiche, Memmelsdorf, Merkendorf, 
und Peulendorf

16.00 Uhr Hl. Messe in St. Kilian Scheßlitz mit H.H. Erz-
bischof em. Dr. Ludwig Schick
anschließend: Beisammensein, Begegnung, 
Essen und Trinken.

07.35 Uhr Burgellern GsG

Grundschule Giech

Linie 2/Deuber
06.50 Uhr Buckendorf alle
07.00 Uhr Stadelhofen alle
07.03 Uhr Wölkendorf alle
07.05 Uhr Pfaffendorf alle
07.10 Uhr Schederndorf alle
07.13 Uhr Gräfenhäusling alle
07.15 Uhr Roßdorf a. B. alle

nach Scheßlitz, anschl.
07.35 Uhr Schlappenreuth ohne GsG
07.35 Uhr Würgau alle
07.45 Uhr Demmelsdorf alle

Linie 3/Deuber
07.02 Uhr Wotzendorf alle
07.05 Uhr Eichenhüll alle
07.15 Uhr Steinfeld alle
07.20 Uhr Hohenhäusling alle
07.25 Uhr Kübelstein alle
07.30 Uhr Neudorf alle
07.33 Uhr Ludwag alle
07.37 Uhr Zeckendorf alle

Linie 4/Schmuck
06.50 Uhr Dörrnwasserlos alle
06.54 Uhr Stübig alle
07.00 Uhr Burglesau alle
07.05 Uhr Burgellern alle

nach Scheßlitz anschl.
07.15 Uhr Windischletten alle, ohne RS
07.18 Uhr Schweisdorf alle, ohne RS
07.21 Uhr Roschlaub alle
07.24 Uhr Pausdorf alle
07.29 Uhr Doschendorf alle
07.32 Uhr Ehrl alle

Linie 5/Schmuck
07.15 Uhr Starkenschwind alle, ohne RS
07.30 Uhr Pünzendorf alle
07.32 Uhr Peulendorf alle
07.35 Uhr Köttensdorf alle

nach Giech
anschließend

07.40 Uhr Giech MS; FS, ohne RS
nach Scheßlitz, SZ

Hinweise:
1. Rückfahrten werden in Abstimmung mit den Schul-

leitungen geregelt. Bis alle Kurseinteilungen feststehen, 
vergehen erfahrungsgemäß rund drei Wochen. Wir bitten 
um Verständnis.

2. Schülerinnen und Schüler werden gebeten, pünktlich an 
den Haltestellen zu sein.

Abkürzungen:

GsG= Grundschule Giech

MS = Mittelschule

FS= Förderschule

SZ= Schulzentrum

RS=Realschule



Steinfeld - 10 - Nr. 19/24

A - Junioren U19
22.09.2024 12:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - JFG Leitenbachtal II
06.10.2024 12:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SG Veitenstein
13.10.2024 10:30 Uhr
DJK SG Stadelhofen - 1.FC 1911 Baunach
C - Junioren U15
22.09.2024 10:30 Uhr
JFG Main-Kreutzberg Kickers II - DJK SG Stadelhofen
28.09.2024 13:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SG Gaustadt / Bischberg / Wacker II
06.10.2024 11:30 Uhr
SG DJK Teuchatz - DJK SG Stadelhofen
D - Junioren U13
19.09.2024 18:30 Uhr Pokalspiel
DJK SG Stadelhofen - JSG Zeegenbachtal
22.09.2024 10:30 Uhr
DJK SG Stadelhofen - JFG Main-Kreutzberg Kickers III
29.09.2024 10:30 Uhr
JFG Giechburg II - DJK SG Stadelhofen
06.10.2024 10:30 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SV Hallstadt
E - Junioren U11
28.09.2024 13:30 Uhr
Kinderfestival Sportgelände Stadelhofen
12.10.2024 13:45 Uhr
Kinderfestival Sportgelände JFC Turnau
F - Junioren U09
20.09.2024 17:00 Uhr
Kinderfestival Sportanlage Steinfeld
28.09.2024 10:00 Uhr
Kinderfestival Sportanlage Waischenfeld
05.10.2024 10:00 Uhr
Kinderfestival Sportanlage Stadelhofen
G - Junioren U07
21.09.2024 14:00 Uhr
Kinderfestival Sportgelände Hollfeld
05.10.2024 14:00 Uhr
Kinderfestival Sportgelände Würgau
D - Juniorinnen U13
22.09.2024 10:30 Uhr
Schwabthaler SV - DJK SG Stadelhofen
28.09.2024 10:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SV Reitsch
05.10.2024 14:00 Uhr
DJK/FC 1922 Seßlach - DJK SG Stadelhofen
11.10.2024 17:00 Uhr
SG 1909 Michelau/VfB Neuensee - DJK SG Stadelhofen
Alle Spieltermine unter: djk-sg-stadelhofen.de
An alle Fans der DJK SG Stadelhofen
Bitte unterstützt Eure Mannschaften durch zahlreiches 
Kommen!!!

SKC Adler Eichenhüll 1965 e. V. - Heimspiele
Punktspiele:
Freitag, 20.09.2024, 17:30 Uhr
Bezirksliga A Nord/Ost - Frauen
SKC Adler Eichenhüll 2 – SKK 1926 Helmbrechts G1
Freitag, 20.09.2024, 20:00 Uhr
Kreisklasse B Ost - Männer
SKC Adler Eichenhüll 5 – SKV Goldkronach G2
Samstag, 21.09.2024, 15:00 Uhr
Kreisliga Ost – Männer
SKC Adler Eichenhüll 3 – SKC Tröstau-Wunsiedel 2
Samstag, 21.09.2024, 20:00 Uhr
Bezirksoberliga Oberfranken - Frauen

Königsproklamation 2024
Neues Königshaus in Königsfeld
Die Proklamation des neuen Königshauses der Schützen-
gilde „Hubertus 63“ Königsfeld e.V. war wieder der Höhepunkt 
im Vereinsjahr. Nach der traditionellen Abholung der noch 
amtierenden Könige, zog der Festzug mit der Blaskapelle 
„Fasswixx“ zurück ins Schützenhaus.
Nach der Entthronung der alten Majestäten folgte die Preis-
verteilung des Preisschießens. Den Hauptgewinn holte sich 
Markus Niemetz mit einem 65,1 Teiler. Bei der Jugend ging 
der erste Platz an Damian Walter mit einem 168,7 Teiler. Den 
Jugendpokal sicherte sich Mona Bäuerlein (71,6 Ringe), den 
Damenpokal holte sich Daniela Brehm (94,8 Ringe) und den 
Vereinspokal gewann Stephan Kunzelmann (94,0 Ringe).
Der Höhepunkt des Abends war natürlich die Proklamation der 
neuen Könige durch den 1. Vorsitzenden Markus Niemetz, 2. 
Vorsitzenden Johannes Stieg und Sportleiter Simon Schmitt. 
Den Königstitel sicherte sich Florian Dillig mit einem 215,7 
Teiler. Vizekönig wurde Markus Niemetz (506,9 Teiler). Mit 
einem 258,6 Teiler konnte Marika Stieg sich den Titel als 
Schützenkönigin sichern. Vizekönigin für ein Jahr ist Verena 
Stieg (315,9 Teiler). Bei der Jugend setzte sich Jonas Bezold 
mit einem 635,1 Teiler durch. Den Titel des Pistolenkönigs 
erkämpfte sich Katja Beck (349,3 Teiler).
Nach dem offiziellen Teil der Königsproklamation feierten die 
Schützen noch ausgelassen bis in die späten Stunden des 
Abends. Wir möchten uns auch nochmals bei allen Spendern 
und Gönnern mit einem „herzlichen Dank“ für die tollen Preise 
für das Preisschießen bedanken.

Das Bild zeigt (v.l.) 1. Sportleiter Simon Schmitt, Vizekönig und 
1. Vorsitzenden Markus Niemetz, Jugendkönig Jonas Bezold, 
Schützenkönig Florian Dillig, Schützenkönigin Marika Stieg, 
Vizekönigin Verena Stieg, 2. Vorsitzenden Johannes Stieg und 
Pistolenkönigin Katja Beck.

DJK SG 1971 Stadelhofen e.V.
1. Mannschaft (A-Klasse 2 BA)
22.09.2024 15:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SG DJK Königsfeld II / SC Jura Steinfeld 
I
29.09.2024 13:00 Uhr
SC Markt Heiligenstadt - DJK SG Stadelhofen
06.10.2024 15:00 Uhr
DJK SG Stadelhofen - SV Memmelsdorf
13.10.2024 13:00 Uhr
FV Giech II - DJK SG Stadelhofen



Steinfeld - 11 - Nr. 19/24

SKC Adler Eichenhüll 1 – SKC 67 Eggolsheim 2
Sonntag, 22.09.2024, 10:30 Uhr
Bezirksliga Nord/Ost – Jugend U14
SKC Adler Eichenhüll 2 – JSpG Bayreuth-Mitte 2
Freitag, 27.09.2024, 19:30 Uhr
Kreisklasse Ost - Männer
SKC Adler Eichenhüll 4 – SKV Goldkronach G1
Samstag, 28.09.2024, 15:15 Uhr
Landesliga Nord – Männer
SKC Adler Eichenhüll 1 – SpG Haßfurt/Theres 1
Samstag, 28.09.2024, 19:00 Uhr
Bezirksliga Oberfranken - Männer
SKC Adler Eichenhüll 2 – SKC 1926 Helmbrechts
Sonntag, 29.09.2024, 10:30 Uhr
Bezirksliga Nord/Ost – Jugend U18
SKC Adler Eichenhüll 1 – JSpG Bayreuth-Ost 2
Änderungen vorbehalten!
Aktuelle Infos unter: www.adler-eichenhüll.de
Auf euren Besuch freut sich der SKC Adler Eichenhüll!

Kapellenverein Bojendorf
Herzliche Einladung
Zur Segnung des Neuen Altares und der neuen Orgel
am Sonntag den 22 Sep. 2024, um 14:00 Uhr
Festgottesdienst in der „Heilig-Geist-Kapelle“ in Bojendorf
anschl. Bewirtung im Feuerwehrhaus:
Kaffee und Kuchen
ab 16:00 Uhr
Gegrillte Forellen
Schnitzel
Rinderzunge
geb. Camembert auf Salatbett
der Erlös kommt unserer Kapelle zugute
Herzlichst lädt ein: der Kapellenverein Bojendorf

VdK Ortsverband-Lautergrund
Herzliche Einladung an alle Mitglieder und Freunde des VdK 
zum Spielenachmittag, gemütlichem Beisammensein, Kaffee 
und Kuchen, mit anschließender Brotzeit,
am Freitag, den 11. Okt.2024 um 15 Uhr
in der Kulturscheune in Ützing.
Zum Essen gibt es Brotzeitteller, Käseteller und geräucherte 
Forelle.
Um Anmeldungen mit Essensbestellung wird gebeten.
Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnahme.
Anmeldungen bei:
1. Vorsitzende: 09504 / 474
Kassiererin: 09573 / 6704
Die Vorstandschaft
Irene Popp-Tremel
1. Vorsitzende
Vorankündigung: Die diesjährige Weihnachtsfeier findet am 
24. November 2024 im Sportheim End um 14:00 Uhr statt.

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Leichter Lernen Online:

Französisch , Englich, Lernpsycho-
logie; Uni-Dozent gibt erfolgreich
individualisierte Nachhilfe; Dr.
Krapp 0176 23 800 665; Präsenz
möglich

Brennholz zu verkaufen: Fichte

1m Lang - gespalten, 2 Jahre alt.

Preis 50,-€ Tel. 09504-462

anzeigen.wittich.de

Impressum

Mitteilungsblatt  
Verwaltungsgemeinschaft STEINFELD
Amtliches Bekanntmachungsorgan  
für die Verwaltungsgemeinschaft STEINFELD  
und die Mitgliedsgemeinden Königsfeld - Stadelhofen - Wattendorf

Das Mitteilungsblatt Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld erscheint 14-täglich 
jeweils freitags in den geraden Wochen und wird an alle erreichbaren 
Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
– Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG,
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil: 

Der Gemeinschaftsvorsitzende der Verwaltungsgemeinschaft Steinfeld  
Herr Thomas Betz, Steinfeld 86, 96187 Stadelhofen

 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH 

Medien KG. 
 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  zzgl. 
Versandkostenanteil

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. 
Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge höherer Ge-
walt, Unruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen 
den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich ge-
schützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugs-
weise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.

Mit Farbe besser werben.Mit Farbe besser werben.



Steinfeld - 12 - Nr. 19/24

 Familienanzeigen 
Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Ein herzliches Dankeschön
an die Ersthelfer und Feuerwehren  

für die tatkräftige Hilfe.

Johann und Erika

Kosten sparen, Klima schützen –  
mit hochgedämmten Kömmerling Fenstern. 
Jetzt in unserer Ausstellung.

ENERGIESPAREN
zahlt sich aus.
Wärmeschutz vom Fenster-Profi.

F e n s t e r  |  T ü r e n  |  Wi n t e r g ä r t e n  |  Ü b e r d a c h u n g e n

DENZLEIN GmbH · 96129 Mistendorf · Tel.: 09505 92 22 0 · www.denzlein.com

Jetzt Termin
vereinbaren!

�>

MMAASSTTEERR  OOFF  DDIISSAASSTTEERR Nähere Infos unter: 
www.therme-obernsees.de/jobswww.therme-obernsees.de/jobs
Therme Obernsees
z. Hd. Herrn Uli Gesell
An der Therme 1 • 95490 Mistelgau 
bewerbung@therme-obernsees.de

Wir suchen 

Verstärkung fÜr die

GrundReinigung
in TZ oder auf geringfügiger Basis (m|w|d)

(Arbeitszeit Reinigung: 4:30 bis 9:00 Uhr)

Komm in Komm in 
unser TEamunser TEam!!

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Oder direkt online bewerben: jobs-regional.de



Steinfeld - 13 - Nr. 19/24

Für Sie inklusive: 
   3 / 5 / 7 ÜbernachtungenAll Inclusive
 Wellnessbereich mit Hallenbad und Whirlpool
KinderClub DONINO (lt. Hotelaushang)
WLANHotelparkplatz (nach Verfügbarkeit)

Termine & Preise in € / Person im DZ

Saison
Anreise täglich
Nächte 3 5 7

17.11. - 21.12.24 139 229 319

03.11. - 16.11.24 149 249 339

22.09. - 26.10.24 169 269 369

27.10. - 02.11.24,  22.12. - 26.12.24 199 329 449

Einzelzimmerzuschlag: 10 €/Nacht
Kurtaxe: ca. 3 € pro Person/Nacht

Bayerischer Wald   Hotel Klosterhof in Neukirchen beim Heiligen Blut  

Für Sie inklusive: 
 3 / 5 / 7 ÜbernachtungenHalbpension
 Nutzung Siebenquell Therme*mit Wasser- und Saunawelt*
 10 € Wellnessg. p. V. (f. Anwend. im Medical Spa)u. v. m.

*GesundZeitReise ausgenommen

Termine & Preise in € / Person im DZ Standard

Saison
Anreise täglich
Nächte 3 5 7

24.11. - 19.12.24 399 619 829
12.01. - 25.01.25,  07.12. - 20.12.25 399 619 834
10.09. - 28.09.24 419 639 849
26.01. - 01.02.25,  11.05. - 19.07.25 419 644 869
03.01. - 11.01.25,  06.04. - 10.05.25,
20.07. - 27.09.25,  23.11. - 06.12.25 439 664 889

29.09. - 23.11.24 444 659 869
02.02. - 05.04.25,  28.09. - 22.11.25 459 684 909
Einzelzimmerzuschlag: 30 €/Nacht Kurtaxe: ca. 1,50 € p. P./Nacht

Ausflugspaket Passau (zzgl. 37 € p. P.)
Dreiflüsse-Stadtrundfahrt
2-Gang-Menü im Restaurant „Altes Bräuhaus“

Fichtelgebirge   Siebenquell GesundZeitResort in Weißenstadt  

4 Tage • Halbpension
ab €399,p. P.–

Reise-Code: 
sqwe

Beispiel Doppelzimmer Standard

4 Tage • Halbpension Plus
ab €159,p. P.–

Reise-Code: 
biba

4 Tage • All Inclusive
ab €139,p. P.–

Reise-Code: 
klne

Weißenstädter See

Für Sie inklusive: 
 3 / 5 / 7 ÜbernachtungenHalbpension Plus
Täglich Eintritt in die 1.600 m² große hoteleigene 

Poseidon-Therme10 % Ermäßigung auf Kosmetikan-
wendungen und Massagen p. V.WLAN in der Lobby

Termine & Preise in € / Person im DZ Standard / EZ

Saison
Anreise täglich
Nächte 3 5 7

15.11. - 14.12.24 159 249 289

02.01. - 01.03.25,  16.11. - 16.12.25 169 259 299
02.03. - 26.04.25,  01.08. - 31.08.25,
02.11. - 15.11.25 189 299 349

01.11. - 14.11.24,  27.04. - 31.07.25, 
01.09. - 01.11.25 219 339 399

10.09. - 31.10.24 229 349 399

Kein Einzelzimmerzuschlag! Kurtaxe: ca. 3,30 € pro Person/Nacht

Bayerisches Bäderdreieck   Hotel Resort Birkenhof in Bad Griesbach-Therme  

Passau

Poseidon-Therme
ca. 1.600 m2  

Poseidon-Therme

Beispiel Doppelzimmer

Beispiel Doppelzimmer Standard

Großer Wellnessbereich 

Termine

buchbar

Inklusive
10 € Wellness-

gutschein

Weitere Termine und Informationen bzgl. Zuschlägen, zusätzlichen Zimmerkategorien, Inklusivleistungen, Kinderermäßigungen, Mitnahme von Hunden usw. fi nden Sie auf reisenaktuell.com. Mit Erhalt der Reise-
bestätigung wird eine Anzahlung in Höhe von 20 % des Reisepreises fällig. Die Restzahlung ist 30 Tage vor Abreise zu tätigen. Veranstalter: Reisen Aktuell GmbH, In den Weniken 1, 56070 Koblenz

Exklusive Hotel-Angebote – jetzt buchen! Weitere Eigenanreisen
fi nden Sie hier:

Beratung & Buchung unter 0261- 29 35 19 661 Mo. – Fr. 8 – 19 Uhr; Sa., So. u. Feiertage 10 – 19 Uhr

Online buchen auf und in Ihrem Reisebüro



Steinfeld - 14 - Nr. 19/24

  

Marien-Apotheke 
Maria Isabel Uhl e.Kfr. 

Brandäcker 4, 96110 Scheßlitz 
Tel. (0 95 42) 5 54 

 Fax. (0 95 42) 92 10 49 
www.marienapo-schesslitz.de 

Bitte beachten Sie ab Oktober unsere  
neuen Öffnungszeiten: 

Montag - Freitag 8.00 - 20.00 Uhr 
Samstag 8.00 - 14.00 Uhr 

Liebe Kunden, 
lange habe ich mich dagegen gewehrt, jetzt geht es nicht  
mehr anders: wegen des schon jahrelang anhaltenden  
Fachkräftemangels, sehe ich mich gezwungen, ab Oktober  
am Samstag Nachmittag zu schließen.                                                                                                            

Ihre Apothekerin M. Uhl 

24-Stunden-Notdienst
Tel.: 0951 / 700 42 900

• Rohrinspektion / Dichtheitsprüfung DIN EN1610
•  Rohrreparatur Grabenlos /

Schlauchliner und Kurzliner
• Rohr- und Kanalreinigung

Tannenweg 17, 96117 Weichendorf, www.rohr-reinigung-ritter.de
auch an Wochenden und Feiertagen

ELEKTRO HOFMANN
Inh. Jürgen Hofmann
96142 Hollfeld • Krögelstein 114 • Telefon: 09274 95091

n Elektroinstallation n SAT-Anlagen
n Hausgeräte Verkauf und Kundendienst

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Stefanie Buchaly
Mobil: 0151 41456546
s.buchaly@wittich-forchheim.de

Wir sind für Sie da...

  

Ihr Verkaufsinnendienst 

Violetta Windisch
Tel.: 09191 723256

Fax. 09191 723242 
v.windisch@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Innenputz

Außenputz

Vollwärmeschutz

Fassadengestaltung

Malerarbeiten96167 Königsfeld · Schulstraße 4
Tel. 09207 989180 · info@schmitt-verputzerbetrieb.de

GmbH 

Verputzer- und
Malerbetrieb

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 



Steinfeld - 15 - Nr. 19/24

Zustellergesuch für das Mitteilungsblatt der VG Steinfeld

• Königsfeld (210 Exemplare)

Interessiert?
Sie sind 14-täglich am Donnerstag und/oder Freitag
für uns tätig.

Wir liefern die Zeitungen an Ihr Haus. Die Bezahlung
erfolgt monatlich. Der Zustellervertrag wird im Rahmen der
Minijobs geregelt.
Wir suchen Schülerinnen/Schüler, Rentnerinnen/Rentner
sowie Hausfrauen/Hausmänner.

Bewerbungen bitte
telefonisch unter: 09191/7232-27 oder -40
oder
per E-Mail: zusteller@wittich-forchheim.de
per WhatsApp: 0177 9159845
online unter: zusteller.wittich-forchheim.de

Jederzeit für Sie erreichbar (auch an Sonn- und Feiertagen)

BESTATTUNGSHAUS

DE BONNET
Soforthilfe im Trauerfall

Tobias DeBonnet, Inhaber

Hauptsitz Scheßlitz
Brandäcker 2 · 96110 Scheßlitz
Telefon 0 95 42/77 23 77

Filiale Litzendorf
Geisfelder Str.1 · 96123 Litzendorf
Telefon 0 95 05/80 54 80

Filiale Memmelsdorf
Waldstraße 6 · 96117 Memmelsdorf
Telefon 09 51/9 68 23 75

Jederzeit für Sie erreichbar (auch an Sonn- und Feiertagen)
Beerdigungen auf allen Friedhöfen · www.bestattungshaus-debonnet.de

Angebote gültig
vom 12.09.24 bis 25.09.24

Südstraße 6
Hollfeld 
Tel.: 09274/94220

Kasten 20 x 0,33 l 13,99 €
(1 l = 2,12 €) + 3,10 € Pfand

Kasten 20 x 0,5 l 8,99 €
(1 l = 0,90 €) + 4,50 € Pfand

Kasten 20 x 0,5 l 12,99 €
(1 l = 1,30 €) + 3.10 Pfand

Kasten 12 x 0,7 l Glas 4,99 €
(1 l = 0,59 €) + 3,30 € Pfand

Kasten 12 x 0,75 l Glas 4,99 €
(1 l = 0,55 €) + 3,30 € Pfand

Kasten 12 x 0,75 PET 8,99 €
(1 l = 1,00 €) + 3,30 € Pfand

Spritzig, Medium,  
Naturell 
Plus Lemon

Fruchtsaft- 
Schorlen  
alle Sorten

in der 0,33-ltr-
Flasche!

Cola-Mix/Or./Zit.

Mineralwasser

Pilsner

Dem Leben einen
würdevollen Abschied geben.

Bestattungen

Martin Schrüfer
Hollfeld

Jederzeit für Sie erreichbar: 0176 50 51 40 57

Wir beraten Sie gerne.

G
m
bH

09505 / 7151 | KIRCHANGER 3 | 96123 LITZENDORF | WWW.SCHOBER-BAMBERG.DE



Steinfeld - 16 - Nr. 19/24

Veranstaltungen im Oktober

Öffnungszeiten 
Oktober - April:
täglich
Bad:  10 - 21 Uhr
Sauna:  10 - 22 Uhr

Thermenmarkt 
OHNE Flohmarkt
Sonntag, 6. Oktober., 
9.30 bis 16.30 Uhr

Flohmarkt 
9:30 bis 15 Uhr vor 
dem Sportheim 
in Plankenfels

An der Therme 1  95490 Mistelgau-Obernsees  Tel.: 0 92 06/993 00-0 www.therme-obernsees.de  info@therme-obernsees.de
PHYSIOFIT HENTES Gesundheit und Wellness Belle Visage Kosmetikstudio/Fußpfl ege/Maniküre Missimo Der Friseursalon

 Kinder–Spiel & Spaß-Nachmittag
Samstag, 5. Oktober, 15 bis 18 Uhr:
Spiel und Spaß im und am Wasser. 
Treffpunkt am Kinderbecken.
Schlemmerwochenende 

 „Fränkische Spezialitäten“
Samstag, 12. Oktober bis 
Sonntag, 13. Oktober:
Passend zum Aufgusswochenende 
erwarten Sie leckere fränkische 
Spezialitäten in der Gastronomie 
und an der Saunafitbar.

Thermelino-Kinder-Club-Nachmittag
Samstag, 26. Oktober, 15 bis 18 Uhr:
FROSCH-tastisches Abenteuer mit 
buntem Bällebad im Meditations-
becken. 

Aufgusswochenende 
 „Hopfenblütengaudi“

Samstag, 12. Oktober bis 
Sonntag, 13. Oktober
Hopfen und Malz – Gott erhalt´s. 
Bei regulären Eintritt erwartet Sie 
ein umfangreiches Aufgusspro-
gramm und leckere fränkische
 Spezialitäten in der Gastronomie. 

Klänge erleben – 
 Entspannung genießen

Freitag, 18. Oktober
Das Saunaerlebnis der Extraklasse!
Tauchen Sie ein in die Welt
der Klänge von tibetischen
Klangschalen und Gongs.

Wellnesstage bei 
 Physiofi t Hentes

Freitag, 18. Oktober und 
Samstag, 19. Oktober:
Vitalisierende und wohltuende in-
dische Kopf- und Ganzkörpermas-
sage (Abhyanga) aus dem Ayurveda 
mit Sesamöl zur Steigerung Ihres 
Wohlbefindens. Wirkt belebend und 
gleichzeitig entspannend.
Abhyanga 90 Min. mit Badewelt-
eintritt 3 Stunden für 94,50 €
(Saunazuschlag möglich). Anmel-
dung unter 09206/310.

!! Noch bis Sonntag, 6. Oktober:
Mit der Thermen-Card XXL gibt´s noch mehr Prozente auf den 

regulären Eintritt! Nutzen Sie Ihren Preisvorteil mit Extra-Bonus!

XXL 
BONUSAKTION


